
 

 
 
 
DECRETO Nº 140/2025 DE  04 DE JULHO DE 2025. 

 
FAZ NOMEAÇÃO DE GESTOR, PARA O FIM 
QUE ESPECIFICA.  

. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere Lei Orgânica, 
referindo-se ao artigo 79 incisos – II, V, XII e Lei Municipal 402/2023, de 23 de março de 
2023, considerando que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 
 
DECRETA:  
  
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DANILO OLIVEIRA FERREIRA, portador do CPF: 
***.476.***-** e da RG sob o n° **.479.***-** SSP/BA, do cargo de GESTOR do 
FMDCA - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Presidente 
Tancredo Neves - Bahia, lotado na Secretaria Municipal de Administração, com todos os 
direitos e responsabilidades inerentes ao cargo.  
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  
 
Registre-se,   
                     publique-se,   
                                          afixe-se e   

                                                            cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, em 04 
de julho de 2025. 

 
 
 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


		2025-07-07T11:09:35-0300




